

Registreret revisionsaktieselskab . Torvet 12 8620 Kjellerup
www.center-revision-kjellerup-as.dk . e-mail: cr@center-revision-kjellerup-as.dk
Telefon 86 88 27

MANGAARD APS

Rogenstrupvej 4

8831 Løgstrup

CVR-nr. 30 92 02 28

ÅRSRAPPORT FOR 2019

(12. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 27. august 2020



Steffen Mangaard Jacobsen
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	SIDE
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Mangaard ApS
Rogenstrupvej 4
8831 Løgstrup

CVR-nr.: 30 92 02 28

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Hjemsted: Viborg

Direktion

Steffen Mangaard Jacobsen

Revisor

Center-Revision, Kjellerup
Registreret revisionsaktieselskab
Torvet 12
8620 Kjellerup

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er besiddelse af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på kr. 153.918, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en negativ egenkapital på kr. 7.431.181.

Resultatet anses for værende utilfredsstillende.

Selskabet har indgået aftale med selskabets bankforbindelse, således at såvel selskabets finansiering og egenkapital forbedres væsentligt over en længere årrække. Selskabets årsrapport er aflagt under forudsætning om fortsat drift, idet det er ledelsens opfattelse, at den indgåede aftale med selskabets bankforbindelse kan overholdes. En væsentlig forudsætning for fortsat drift er, at datterselskabet kan generere de fornødne pengestrømme, hvilket vurderes realistisk ud fra realiserede og forventede resultater i datterselskabet. Dertil indeholder aftalen med bankforbindelsen, at selskabets hovedaktionær løbende bidrager med finansieringen.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttotab		-5.132	-2.809
Resultat før finansielle poster		-5.132	-2.809
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-6.703	342.430
Finansielle omkostninger		-142.279	-157.625
Resultat før skat		-154.114	181.996
Skat af årets resultat	1	196	38.579
Årets resultat		-153.918	220.575
 Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-6.703	342.430
Overført resultat		-147.215	-121.855
		-153.918	220.575

BALANCE 31. DECEMBER

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	722.161	998.864
Finansielle anlægsaktiver		<u>722.161</u>	<u>998.864</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>722.161</u>	<u>998.864</u>
Selskabsskat		0	143.594
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		264	0
Tilgodehavender		<u>264</u>	<u>143.594</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>864</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>264</u>	<u>144.458</u>
Aktiver i alt		<u><u>722.425</u></u>	<u><u>1.143.322</u></u>

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2019	2018
		kr.	kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		272.161	548.864
Overført resultat		-7.828.342	-7.951.127
Egenkapital		-7.431.181	-7.277.263
Kreditinstitutter		6.598.203	6.926.336
Langfristede gældsforpligtelser	3	6.598.203	6.926.336
Kreditinstitutter	3	436.366	478.492
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.250	6.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.058.216	855.811
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		54.500	48.050
Selskabsskat		0	105.644
Skyldigt sambeskatningsbidrag		68	0
Anden gæld		3	2
Kortfristede gældsforpligtelser		1.555.403	1.494.249
Gældsforpligtelser i alt		8.153.606	8.420.585
Passiver i alt		722.425	1.143.322
Fortsat drift (going concern)	4		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	548.864	-7.951.127	-7.277.263
Årets resultat	0	-6.703	-147.215	-153.918
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-270.000	270.000	0
Egenkapital 31. december 2019	<u>125.000</u>	<u>272.161</u>	<u>-7.828.342</u>	<u>-7.431.181</u>

NOTER

	2019	2018
	kr.	kr.
1 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-196	-38.579
	-196	-38.579
 2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	450.000	450.000
Kostpris 31. december 2019	450.000	450.000
Værdireguleringer 1. januar 2019	548.864	476.434
Årets resultat	-6.703	342.430
Udbytte modtaget	-270.000	-270.000
Værdireguleringer 31. december 2019	272.161	548.864
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	722.161	998.864
 3 Langfristede gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	6.598.203	6.926.336
Langfristet del	6.598.203	6.926.336
Inden for et år	300.000	300.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	136.366	178.492
Kortfristet del	436.366	478.492
	7.034.569	7.404.828

NOTER

4 Fortsat drift (going concern)

Selskabet har indgået aftale med selskabets bankforbindelse, således at såvel selskabets finansiering og egenkapital forbedres væsentligt over en længere årrække. Selskabets årsrapport er aflagt under forudsætning om fortsat drift, idet det er ledelsens opfattelse, at den indgåede aftale med selskabets bankforbindelse kan overholdes. En væsentlig forudsætning for fortsat drift er, at datterselskabet kan generere de fornødne pengestrømme, hvilket vurderes realistisk ud fra realiserede og forventede resultater i datterselskabet. Dertil indeholder aftalen med bankforbindelsen, at selskabets hovedaktionær løbende bidrager med finansieringen.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Likvide beholdninger, anparten i ImageCreator Instore ApS nom. 48.000 kr. samt tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder er pantsat til sikkerhed for eget og datterselskabets mellemværende med selskabets bankforbindelse. Datterselskabet har ingen gæld til kreditinstitut pr. 31. december 2019.

Selskabet indestår som selvskyldnerkautionist overfor Midt Factoring A/S for skadesløs opfyldelse af enhver forpligtelse, som ImageCreator Instore ApS nu eller senere måtte få overfor Midt Factoring A/S. Datterselskabets nettobelåning/gæld til Midt Factoring A/S udgjorde tkr. 1.799 pr. 31. december 2019.